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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi

w Słubicach Sp. z o. o.

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 18.03.2022 r.
 Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIENIA TREŚCI SWZ.

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na dostawę leków i innych produktów leczniczych do apteki zakładowej przez okres 12 miesięcy; nr sprawy: ZP/TP/02/22.
Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniach 15-18.03.2022 r. do Zamawiającego poprzez Platformę zakupową prowadzonego postępowania wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1
dotyczy Zadanie 2 poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  

100 g żelu zawiera:  

•
Wodę destylowaną

•
Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 

•
2g chlorowodorek lidokainy 

•
0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)

•
0.060g hydroksybenzoat metylu 

•
0.025g hydroksybenzoat propylu 

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu lubragel w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny o w/w składzie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania w/w asortymentu 
o dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt w załączniku nr 1 do oferty (dodatek nr 2 do SWZ).
Pytanie 2
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2:

1) Za przekroczenie terminów określonych w  § 3 ust. 2, ust. 3, ust. 6 i ust. 8, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,1 % wartości brutto opóźnionej części przedmiotu umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich zapłacenia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej części przedmiotu umowy
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie
2) W przypadku nierozpatrzenia reklamacji w  terminie, o którym mowa w § 4 ust. 2, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,2 % wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich zapłacenia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

3) W przypadku przekroczenia terminu wskazanego w § 4 ust. 3, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,2 % wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a Wykonawca zobowiązany będzie do ich zapłacenia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej / reklamowanej części dostawy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

4) W przypadku opóźnień w realizacji zamówienia, tj. przekroczenia przez Wykonawcę terminów realizacji zamówień, o których mowa w §5 ust. 1 i ust. 2 , Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,2% wartości brutto spóźnionej dostawy za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto spóźnionej części dostawy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 9 ust. 12 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie 4
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 5
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §2 ust.5 projektu umowy)? 

Odpowiedź:

Zapis §2 ust. 5 projektu umowy mówi o możliwości, a nie o konieczności dostarczenia odpowiedników asortymentu będącego przedmiotem umowy w przypadku wystąpienia  szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie czy też zakończenie produkcji. Ewentualna zamiana asortymentu następuje wówczas na wniosek Wykonawcy.

Zamawiający nie wyraża zatem zgody na zmianę zapisów w zakresie §2 ust. 5 projektu umowy.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdz. 4, pkt.6 lit. H i I SWZ:

„H. W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.

I.
Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.

W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ”.
Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 6
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §4 ust.4 projektu umowy) ? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie 7
Do §4 ust. 5, 7 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 8
Do treści §9 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 9
Do §11 ust.3 projektu umowy. Prosimy o skrócenie czasu dodatkowego obowiązywania umowy do 6 m-cy. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10
Czy Zamawiający zrezygnuje ze wzoru pełnomocnictwa określonego w dodatku nr 7 do SWZ i wyrazi zgodę na zastosowanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Wskazujemy, że ze względów organizacyjnych Wykonawca nie może posługiwać się pełnomocnictwami wystawianymi każdorazowo do ogłaszanych postępowań, w związku z czym posługuje się pełnomocnictwami stałymi, ustanowionymi na określony czas, ważnymi na dzień składania ofert i okres związania ofertą. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie rezygnuje z zaproponowanego przez siebie wzoru pełnomocnictwa, jednakże dopuszcza również możliwość zastosowania pełnomocnictwa wg wzoru Wykonawcy.

Pytanie 11
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 

Odpowiedź:

Nie, na chwilę obecną oraz według posiadanej wiedzy w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania nie ma przesłanek do "niewypłacalności" oraz "zagrożenia niewypłacalnością"
Pytanie 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie 13
Dotyczy pakiet 2 poz 6, czy Zamawiający dopuści wycenę Monover, 100 mgFe3+/ml;1ml, roztw.d/wstrz,infuz., 5 amp w ilości 2 op?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

W przypadku zaoferowania wskazanego produktu, Wykonawca winien odnotować ten fakt  w formularzu asortymentowo-cenowym (dodatek nr 2 do SWZ). 
Pytanie 14
Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wprowadził odpowiednie zmiany w  §5 wzoru umowy.

Zmodyfikowany dodatek nr 6 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.   
Pytanie 15
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.4, w szczególności zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 16
Czy Zamawiający w par. 5.1. wpisze 48 godzin jako termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem parametr ten winien być podany przez Zamawiającego na tym etapie postępowania, a nie „uzgadniany” przy podpisywaniu umowy. Ustawa PZP nie zezwala na jakiekolwiek „uzgodnienia” stron w zakresie warunków wykonania zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmian zapisów w par. 5 ust. 1 wzoru umowy oraz wprowadził dodatkowy zapis w formularzu oferty.

Zmodyfikowany  dodatek nr 1 do SWZ (formularz oferty) oraz dodatek nr 6 do SWZ (wzór umowy), stanowią załączniki do pisma.
Pytanie 17
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 9.2 – 9.5), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 18
Czy Zamawiający w par. 9.5 przyjmie naliczanie kar umownych za dzień, a nie za godzinę opóźnienia? Obecna zasada grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 19
Czy Zamawiający dopisze w par. 9.12  że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmian zapisów par. 9. 12 wzoru umowy.

Zmodyfikowany dodatek nr 6 do SWZ (wzór umowy), stanowi załącznik do pisma.
Pytanie 20
Czy Zamawiający w par. 11.3 zamiast 12 miesięcy wpisze 3 miesiące? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy przez okres o 133% dłuższy, niż pierwotnie zakładany, przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, ze po tak długi czasie produkt nie będzie dostępny (np. wskutek zaprzestania produkcji). 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
Adam Koniuk – Prezes Zarządu
Magdalena Wiadomska – Łażewska – Wiceprezes Zarządu

(podpisy na oryginale)

Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej w dniu 18 marca 2022 r.
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